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iii. Otras disposiciones 

1365 

MINISTERIO DE DEFENSA 
R.b'AL DECRETO 133/1997, de 24 de enero, por el quc se 
concede la Gran Oruz del Merito NavaL, con distintivo azul, 
al Almirante de la Armada Italiana don Mario Angeli 

En atenci6n a tas merİtos y circunstancias que concurren en el Almİ­
mnre de la Armada Italiana don Mario Angeli, 

Vengo en concederle la Gran Cruz del Merito Naval con distintivo azu1. 

Dada en Madrid a 24 de enero de 1997. 

JUAN CARLOS R. 

El Mini:;tro de Defensa, 
EDUARDO SERRA REXACH 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

1366 ORDEN de 4 de octubre de 1996 por la que se deniega la 
prôrroga de las beneficios jiscales previstos en el articu­
lo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Ana­
nimas Laborales, concedidos a la empresa .. Cecbaf Khalü 
Gibran,., confecha 24 defebrero de 1988. 

Vista la instanCİa fonnulada por La entidad ~Cecbaf Khalil Gibran~, 
con mlmero de identificaci6n fiscal A78638483, y numero de inscripci6n 
en eI Registro Administrativo de Sodedades Anônimas Laborales, 595, 
en solicitud de pr6rroga de los beneficios fisca1es concedidos por Orden 
de 24 de febrero de 1988, al amparo de la Ley 15/1986, de 25 de abril, 
de Sociedades An6nimas Laborales (.Boletin Oficia1 del Estadoı del 30); 

Resultando que la instancia tuvo entrada en la Delegaciôn de la Agencia 
Estata1 de Admİnİstraciôn Tributaria de Madrid eI dia 2 de enero de 1995, 
y que La fecha de La escritura de constituciôn de la sociedad es de 17 
de diciembre de 1986; 

Resultando que la peticiôn de dicha pr6rroga se ha fundamentado en 
el artfculo 20.3 de La mencionada Ley y articulo 4 del Real Decreto 
2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de La concesiôn de bene­
ficios tributarios a las sociedades anônİmas labora1es en virtud de 10 dis­
puesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial del Estadoı 
de 3 de enero de 1987); 

Considerando que, conforme disponen los articulos 20.3 de la Ley 
15/1986 y 4.1 Y 2 del Real Decreto 2696/1986, los beneficios tributarios 
se concederan por un periodo de' cinco anos, contados' desde la fecha 
de La escritura pı1blica de constituci6n de la sociedad, prorrogable por 
igual plazo cuando las circunstancias econômicas asi 10 aconsejen y que 
la solicitud de prorroga se presentara antes de La finalizaciôn del plazo 
inicial de concesiôn de los citados beneficios; 

Considerando que, segtin queda expuesto y acreditado en el expediente, 
ha transcurrido en exceso el plazo de solicitud de prôrroga de los beneficios 
tributarios concedidos, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: ........ 

Denegar a la empresa «CecbafKhalil Gibranı, con numero de inscripciôn 
en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Labora1es, 595, 
La pr6rroga de los beneficios fiscales concedidos por Orden de 24 de febrero 
de 1988, por haber sido solicitada fuera del plazo reglamentario establecido 
al efecto. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
minİstrativo ante la Sala de 10 Contencioso de-la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Madrid, 4 de octubre de 1996.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado especial de La Agencia Estata1 de Administraci6n Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Excmo. Sr. Secretario de Est.ado de Hl'lcienda. 

1367 ORDEN de 5 de noviembre de 1996 por la que se conceden 
bf?nejicios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/IY86, <iR 25 de abril, y en la disposici6n adicional ,,"uarta 
de ta Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa .,Pra­
valex, Sociedad An6nima. Luboraı.. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Provalex, Sociedad An6-
oima Laborah, con numero de İdentificaciôn fiscal A80986987, eo suIicitud 
de concesiôn de los beneficios fiscales previstos en el artieulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales (<<Boletin 
Oficial del Estado. del 30), y en la disposiciôn adiciona1 cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Oficia! del Estadoı del 17), y, 

Resultando: Que en La tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de canıcter rcglamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios de las sociedades anônimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Ofıcia1 
del Estado. del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedad Anônimas 
Laborales, habh~ndole sido asignado ci numero 9329 de inscripciôn; 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado especial de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciQnes legales anteriormente men­
cionadas, se concede a la sociedad anônİma labora1, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimonia1es y Actos Juridicos Documentados. los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualqu!er medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad anônima labora1. 

c) ıgual bonificaciôn, por el concepto de Actos Juridicos Documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre eI Va10r Aftadido, incluso los representados 
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por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inver­
siones en_actos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios rnencionados eD las letras b) y c) anteriores, 
se conceden por un plazo de dneo afios, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran seT prorrogados eD los supuestos 
previstos eo eI articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986, de 25 de abrU. 

Segundo.-IguaImente gozara de libertad de amorti.zaci6n referida a 
los elementos de1 activo, eo cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los dneo priİneros anos improrrogables, conta.dos a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI canicter de sociedad an6nİma labaTal, con arregIo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepci6n de noti­
ficaci6n de la Orden. 

Madrid, 5 de noviembre de 1996.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado especial de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

1368 ORDEN de 5 de diciembre de 1996 por la que se conceden 
10s benejicios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 deabri~ yen ladisposiciônadicionalcuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa «Glass­
traA.luminio, SociedadAn6nima Laboral». 

\i ",ta la instancia formulada por la entidad .GlasstraAluminio, Sodedad 
Anôni!'1a Laboral-, con nı.imero de identifieaciôn fiseal A80736218, en soli­
cit~ıd de eoneesİôn de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 
de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(.Boletin Ofida! del Estadoo del 30) y en la disposiciôn adieional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de didembre (.Boletin Ofidal del Estado. 
deI17), y; 

ResuItando: Que en la tramitaciôn del ex:pediente se han observado 
las disposiciones de canicter regIamentario, que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
coneesiôn de beneficios tributarios a Ias sociedades anônimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (~Boletin Ofida! 
del Estado_ del dfa 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se eumplen los requisitos establecidos en el artİcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado el numero de inscripci6n; 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado Especial de La Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria de Madrid, ha tenido a bien dispQner 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas, se concede a la sociedad anônima laboral, en eI impuesto sobre 
transmisiones patrimoniales y actosjuridicos documentados, los siguientes 
beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las. cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al impuesto sobre el valor afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fyos necesarios para el desarrollQ de su actividad. 

10s beneficios tributarios mencionados en las letra b) y c) anteriores, 
se conceden por un plazo de dneo anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podni.n ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente, gozara de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto est.en afectos a su actividad, durante 

108 cİnco primeros aftos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie, una vez que la sociedad haya adquirido 
el cani.cter de sociedad anônima 1abora1, con arreg10 a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra la presente Orden se podra İnterponer recurso eontencioso 
administrativo ante La Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notİficaci6n 
de la Orden. 

Madrid, 5 de diciembre de 1996.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado especial de la Agencia Estatal de Admİnistraciôn Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Exemo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

1369 ORDEN de 5 de diciembre de 1996 por la que se conceden 
10s beneficios jiscales previstos en el aTticu10 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abri~ y en la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29;1991, de 16 de diciembre, ala empresa .. Del­
tamet, Sociedad Anônima Laboraı.. 

Vista la instancia forrnulada por la entidad .Deltamet, Sociedad An&­
niına Laborah, con nı.imero de identificaci6n fiscal A81 109274 en solicitud 
de concesi6n de los benefıcios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônirnas Laborales ("Boletin 
Oficial del Estado., del 30), y en la disposiciôn adicional cuarta de la 
Ley 29/1991 de 16 de diciembre (_Boletin Ofıcial del Estado» del 17), y; 

Resultando: Que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decrew 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarİos a las Sociedades Anônimas Laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Ofida! 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el ar­
ticulo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que La entidad solicitante 
se encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Aııı).. 
nimas Labora1es, habiendole sido asignado el numero de inscripei6n; 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado Especial de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaıia de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente': 

Primero.-Con arreglo a las disposidones legales antericrmente men­
cionadas se coneeden a la Sociedad An6nima Laboral, en el Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los 
siguientes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la modalidad de .operaciones soCİe­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de los Bodos tra­
bajadores de la Sociedad An6nima Laboral. 

c) Igua1 bonificaciôn, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de eonstituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto 'sobre el Valor Aftadido, incIuso las representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos iıjos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afios contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente goı.ara de libertad de amortizaciön referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, conta.dos a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el earacter de Sociedad Anônima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la.Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

Madrid, 5 de diciembre de 1996,-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado Especial de la Agencia Estatal de Administraciön Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Ex~mo. Br. Secretario de Estado de Hacienda. 


